



Tillgänglighetsrådet

Plats och tid	Arboga rådhus, 16.30- 18.00
Ledamöter och ersättare	Ordförande Stefan Gunnarsson kommunstyrelsen, Andreas Silversten kommunstyrelsen, Shaista Bergenbrandt barn- och utbildningsnämnden, Christina Johansson socialnämnden, Kjell Persson socialnämnden
Rådsrepresentanter	Karl- Ove Johansson PRO Arboga, Sven-Erik Wikström SPF, Ulf Nyström SRF, Leif Bergqvist Viby Buss AB, Axel Karlsson FMK
Övriga	Joel Boudin sekreterare



Tillgänglighetsrådet

1. Mötets öppnande och närvaro

Ordförande Stefan Gunnarsson hälsar alla välkomna och förklarar mötet öppnat, sekreterare tar närvaro.

2. Information om rådets uppgifter och syfte/diskussion kring rådets format och bidrag

Sekreterare Joel Boudin informerar om rådets syfte och uppgifter enligt gällande reglemente. Vidare informeras det om lagar, strategier och mål på olika nivåer inom funktionshinders- och trafiksäkerhetsområdet. Rådet kommer att få ta del av utkast för fritids- och kulturpolitiskt program, där synpunkter inhämtas utifrån ett tillgänglighets/funktionshinderperspektiv samt trafiksäkerhetsperspektiv.

Socialnämndens representant Christina Johansson säger att hennes uppgift som politiker är att inhämta synpunkter och information från rådet, för att sedan ta med det till beslutsfattande nämnd. Christina ser funktionen som remissinstans viktig just för att inhämta synpunkter inför beslut. Socialnämndens andra representant Kjell Persson instämmer i att dessa frågor är viktiga att ta med till socialnämnden.

Representant från Viby Buss AB, Leif Bergqvist, önskar att rådets möten hålls i en mer tillgänglig lokal, exempelvis i högskolecentrum. Rådet är överens om att detta är en god idé.

Ordförande Stefan Gunnarsson menar vidare att mötestiden för rådet bör vara klockan 18, i syfte att få bättre uppslutning. Stefan säger att rådet får göra en omstart och att så många som möjligt ska vara delaktiga.

FMK:s representant Axel Karlsson undrar hur kommunen fungerar idag. Förut fungerade det annorlunda med tekniska nämnden och kommunstyrelsens arbetsutskott som mer



Tillgänglighetsrådet

drivande i de frågor som rådet behandlar. Axel önskar även att en tjänsteperson med sakkunskap inom trafiksäkerhet ska närvara på rådets möten. Axel menar att skolan och polisen var mer aktiva i rådets arbete tidigare, vilket var bra.

Kommunstyrelsens representant Andreas Silversten svarar på Axels inspel och säger att de tekniska frågorna tidigare inte har legat under Arboga kommunal teknik AB (AKTAB) som det gör idag. Förr låg det under den så kallade tekniska nämnden. Kommunstyrelsens arbetsutskott diskuterar idag inte trafiksäkerhetsfrågor i så stor utsträckning.

Vidare menar Andreas att rådets funktion som remissinstans är svår att göra rättvisa med tanke på att rådet enbart sammanträder 4 gånger per år enligt reglemente. När rådet slogs ihop till ett tillgänglighetsråd försvann också en del rådsrepresentanter. Det finns fler potentiella representanter som skulle kunna ingå.

Christina och Axel diskuterar trafiksäkerheten och vikten av att vara rädda om varandra.

3. Förslag till verksamhetsplan 2023–2024

Närvarande representanter tar del av förslag till verksamhetsplan. Rådet kommer överens om att fundera kring förslaget och besluta om planen på nästa möte.

4. Övriga frågor

Andreas Silversten säger att hastighetsmätarna på Tulegatan och Skandiegatan har suttit uppe väldigt länge. Andreas säger även att stenkrossen på vägarna är farligt, där Vägverket har ansvaret. Kommunen bör agera i frågan.

PRO:s representant Karl-Ove Johansson menar att det är problem med hastighetskamerorna i Hällarna. Detta borde kommunen göra något åt.



Tillgänglighetsrådet

SPF:s representant Sven-Erik Wikström tycker att det är problem kopplat till ljud i äldreboenden, där hörslingorna fungerar dåligt.

5. Mötets avslutande

Ordförande Stefan Gunnarsson förkunnar att rådets nästa möte äger rum den 14 november klockan 18. Stefan tackar för dagens möte och förklarar det avslutat.

Arboga den 22 september 2023

Stefan Gunnarsson
Ordförande

Joel Boudin
Sekreterare